
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 99   del   25-10-2021 

L’anno  duemilaventuno il giorno  venticinque del mese di ottobre alle ore 09:15 e con 

la continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO Presente 

Abiuso Marco VICE SINDACO Presente 

Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  PROGETTI  SERVIZIO CIVILE UNIVERSALE.  CONFERMA ADESIONE 

E CONTENUTI DELIBERA G. C. N. 19 DEL  14.02.2019 PER LE 

AZIONI PROGETTUALI DA PRESENTARE NEL 2022. 



DELIBERA DI GIUNTA N.99 Del 25-10-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

 

Premesso che il Comune di Gambatesa: 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 28 del 22/02/2018, deliberava di accreditarsi, attraverso 

l'Agenzia Agorà - Cooperativa Sociale ONLUS (Ente capofila), all'albo degli enti di servizio 

civile universale al fine di poter beneficiare di programmi di intervento triennali e di progetti 

di servizio civile universale annuali;  

- in data 22/02/2018 sottoscriveva con l'Agenzia Agorà il Contratto di impegno e 

responsabilità in materia di Servizio Civile Universale tra ente capofila e ente di accoglienza 

per la presentazione e attuazione di programmi di intervento di servizio civile universale in 

vigore fino alla data di conclusione dei programmi di intervento e dei progetti presentati e 

approvati dal Dipartimento nel triennio 2018/2019/2020;  

Richiamata la propria precedente deliberazione n.19/2019, con la quale nell’ambito della 

collaborazione avviata con l'Agenzia Agorà in materia di servizio civile universale, a partire 

dai progetti presentati nell'annualità 2019/2020, già in fase di elaborazione, il comune di 

Gambatesa prevedeva l'impiego annuale di n. 3 operatori volontari sulla sede comunale 

accreditata, anziché 2 approvando “lo schema del nuovo Contratto di impegno e 

responsabilità in materia di Servizio Civile Universale tra ente capofila e ente di accoglienza 

per la presentazione e l’attuazione di programmi di intervento di servizio civile universale; 

Dato atto che come riportato nella stessa delibera G.C. n.19/2019 il contratto sottoscritto con 

Agorà   resterà in vigore fino alla data di conclusione dei programmi di intervento e dei 

progetti presentati e approvati dal Dipartimento nel triennio 2020/2022; 

 

Vista la nota protocollo 887 del 18/10/2021, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 

8858, con la quale l’Agenzia Agora, nell’ambito delle azioni progettuali da presentare per il 

2022, chiede atto di conferma per: i settori di intervento, il numero di operatori da impiegare e 

l’individuazione dell’OLP per l’annualità 2022/2023, per i progetti da realizzare sulle sedi 

accreditate dal Comune di Gambatesa; 

 

Ritenuto opportuno confermare, anche per i progetti che saranno presentati nell'annualità 

2022/2023, l'impiego sul territorio comunale di 3 operatori volontari per i settori di intervento 

già individuati in precedenza, confermando anche l’operatore locale di progetto (OLP) nella 

persona del dott. Conte Rosario Luciano; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli: 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni enunciate in premessa che qui si intendono per ripetute e trascritte; 

1. Di confermare, nell'ambito della collaborazione avviata con l'Agenzia Agorà in materia di 

servizio civile universale anche per i progetti che saranno presentati nell'annualità 2022/2023 

l'impiego annuale di n. 3 operatori volontari sulla sede comunale accreditata e l’operatore 

locale di progetto (OLP) nella persona del dott. Conte Rosario Luciano; 

 2. Di confermare quant’altro previsto nella deliberazione di Giunta n. 19 del 14/10/2019 in 

merito ai rapporti tra ente capofila e ente di accoglienza per la presentazione e attuazione di 

programmi di intervento di servizio civile universale con l'Agenzia Agorà che resterà in 

vigore fino alla data di conclusione dei programmi di intervento e dei progetti presentati e 

approvati dal Dipartimento nel triennio 2020/2022; 

3. Di autorizzare l’ufficio ragioneria di provvedere con successivo atto ad impegnare 

l'importo di € 980,00, oltre IVA al 5%, da riconoscere all'Agenzia Agorà per ciascun 



DELIBERA DI GIUNTA N.99 Del 25-10-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

operatore volontario ovvero pari complessivamente ad € 2.940,00 oltre IVA per l’annualità di 

riferimento; 

4. Di trasmettere tutta la documentazione a mezzo PEC all'Agenzia Agorà con sede in 

Avellino, via P. Greco, 6 - tel. 0825/781351 fax 0825/461937, 

amministrazione@pec.agenziaagora.org ; 

5. Di rendere, con separata votazione e con voti unanimi favorevoli palesemente espressi, il 

presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U.E.L. - D.Lgs. 

267/00. 

 

mailto:amministrazione@pec.agenziaagora.org


DELIBERA DI GIUNTA N.99 Del 25-10-2021 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-10-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 25-10-21 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 9266   del   04-11-21 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 04-11-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 593 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 04-11-21 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 04-11-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

25-10-21, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 

267/2000).  

Gambatesa, lì 25-10-21                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

  
 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 04-11-21 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


